ДОГОВОР

об оказании дополнительных образовательных услуг

г. Новомосковск        " 1" января 2016 г.

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской

области «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки» осуществляющее

образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании

лицензии от "05" сентября 2014 г. N 0133/01984 выданной Инспекцией Тульской области

по надзору и контролю в сфере образования, свидетельства о государственной

аккредитации №0134/01172 от 29.04.2015 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель",

в лице директора Скуднова Александра Валентиновича действующего на основании

Устава и Иванова Ольга Викторовна, именуемая в дальнейшем "Заказчик",

действующий в интересах несовершеннолетней Ивановой Анастасии Сергеевны,

именуемая в дальнейшем "Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор в соответствии с приказом министерства образования и науки РФ от

25.10.2013 г. №1185 о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется

оплатить образовательную услугу по предоставлению индивидуальных уроков игры на

музыкальном инструменте в соответствии с учебными программами и расписанием

занятий Исполнителя.

1.2. Срок освоения в соответствии с учебной программой (индивидуально) составляет

9 месяцев.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения учебной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, по заявлению Заказчика в класс преподавателя (при

наличии возможности) или предложить другого преподавателя.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг.

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются

в соответствии с учебными программами, в том числе индивидуальным расписанием

занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся условия освоения учебной программы.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех

форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактных данных.

3.2.4. Объяснить Обучающемуся общепринятые нормы поведения на уроке, в частности

соблюдения учебной дисциплины, проявления уважения к преподавателям,

администрации, техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

3.2.4. Обеспечивать Обучающегося необходимыми средствами для успешного обучения.

3.2.5. Нести материальную ответственность согласно Гражданского кодекса Российской

Федерации за ущерб, причиненный Исполнителю по вине Обучающегося.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ “Об образовании в Российской

Федерации”, в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом,

в том числе индивидуальным.

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг составляет 330 (триста тридцать) рублей

за один учебный педагогический час (30 минут для дошкольников и 40 минут для

школьников) и 240 (двести сорок) рублей – концертмейстерский час. Количество учебных

часов в месяц согласовывается Сторонами и может варьироваться.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится не позднее 25 (двадцать пятого) числа каждого месяца за

фактически полученные дополнительные образовательные услуги, путем внесения

денежных средств в кассу Исполнителя.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

«31» мая 2016 г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих

равную юридическую силу.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII.Разрешение споров

8.1. Стороны принимают необходимые меры к урегулированию любых спорных вопросов

посредством переговоров. В случае если Стороны не достигнут согласия посредством

переговоров, спорные вопросы подлежат рассмотрению в установленном

законодательством порядке.

IX. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети “Интернет” на дату заключения

настоящего Договора.

9.2. Заказчик проинформирован и согласен на обработку персональных данных в рамках

выполнения Федерального закона № 152 от 27.07.2006 г., конфиденциальность

персональных данных соблюдается в рамках исполнения Исполнителем законодательства

Российской Федерации.

X. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель:

ГПОУ ТО «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки»

Адрес: Тульская область, город Новомосковск, улица Березовая, дом 7

Телефон (факс): (48762) 6-06-07

Заказчик:

Иванова Ольга Викторовна

Обучающийся: Иванова Анастасия Сергеевна

Адрес: Тульская область, город Новомосковск, улица, дом , квартира

Телефон:

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан): _

выдан ___________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

XI. Подписи Сторон

            Исполнитель                                                              Заказчик

      _______________ А.В. Скуднов                                           _______________________
                     (подпись)                                                                                                                                      (подпись)

       М.П.

Приложение 1

к договору

об оказании платных

дополнительных образовательных услуг

№ п/п Наименование

образовательных

услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

Количество часов

в неделю всего

1

Урок игры на

музыкальном

инструменте

индивидуальная

фортепиано

2 пед. ч.

Колледж:       Гражданин:

ГПОУ ТО «Новомосковский     Иванова О.В.

музыкальный колледж имени М.И. Глинки»  Тульская обл., г.Новомосковск

301650, Тульская обл.,     ул., д., кв.

г. Новомосковск, ул. Березовая, д.7

Директор А.В. Скуднов

____________________________________  ________________________(подпись)

М.П.